
 
1 

 

SMLOUVA O DÍLO 
 

uzavřená podle ust. § 2586 a násl. Zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v účinném znění 
 
 
Klíč - centrum sociálních služeb, příspěvková organizace 
se sídlem:  Dolní Hejčínská 50/28, 779 00 Olomouc 
zastoupený:  ředitelem PaedDr. Petrem Matuškou, Ph.D. 
IČO:  70890595 
DIČ:  (neplátce DPH) 
zapsán v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Ostravě pod sp. zn. Pr 778 
č. účtu:  30127811/0100 
kontaktní osoba:    
 

(dále jen „objednatel“)  

a 

INTERIER KM s.r.o. 
se sídlem: Brněnská 1381/6, 796 01 Prostějov  
osoba oprávněná jednat: Miroslav Kolísek 
IČ: 26252368 
DIČ: CZ7010194477 
č. účtu: 2000392197/2010 
kontaktní osoba: Miroslav Kolísek 
 
(dále jen „dodavatel“) 
 

- objednatel a dodavatel dále jen „smluvní strany“   
uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku tuto smlouvu (dále jen „smlouva“): 
 
 
 

Článek 1. Předmět smlouvy o dílo 

1.1. Předmětem této smlouvy je výroba a montáž nového nábytku na pracoviště CHB Domov, 
Chválkovická 195/13, Olomouc (vstupní prostor budovy, klubovny č. 216, společných prostor 
105, jídelny č. 109) a na pracoviště DOZP Petrklíč, Dolní Hejčínská 50/28, 779 00 Olomouc 
(drobné požadavky) dle zaslaných cenových nabídek ze dne 27. 11. 2024.  

1.2. Dodavatel se zavazuje před započetím výroby provézt zaměření v místě montáže. 
 

Článek 2. Místo a časy plnění 

2.1. Montáž nábytku bude provedena přímo na výše uvedených pracovištích.  
2.2. Výroba a montáž bude ukončena do 31. 12. 2024. 
2.3. Nábytek bude dodán ve stavu, kdy bude možné jeho funkční využití. 
 

 

 

 



 
2 

 

Článek 3. Cena a platební podmínky 

3.1. Cena je sjednána dohodou smluvních stran ve výši: 

1. Cena bez DPH  386.434,00 Kč 

2. DPH 21%      81.151,14 Kč 

3. Celkem s DPH   467.585,14 Kč 

3.2. Fakturace bude probíhat na etapy v návaznosti na dodaný a montovaný nábytek. 
3.3. Celková cena nepřekročí cenu uvedenou v bodě 3.1. 
3.4. Ceny obsahují ocenění veškerých nákladů dodavatele nutných nebo souvisejících s řádným 

plněním předmětu smlouvy. V ceně jsou zahrnuty veškeré náklady na materiál, výrobu, dopravní 
náklady, montážní práce i veškeré poplatky apod. 

3.5. Faktury dodavatele musí obsahovat náležitosti účetního a daňového dokladu dle platných 
právních předpisů. 

3.6. V případě, že faktura nebude mít odpovídající náležitosti nebo bude obsahovat nesprávné údaje, 
je objednatel oprávněn zaslat ji ve lhůtě splatnosti zpět k doplnění, aniž se tak dostane 
do prodlení se splatností; lhůta splatnosti počíná běžet znovu od opětovného zaslání náležitě 
doplněného či opraveného dokladu. 

3.7. Objednatel uhradí fakturu bezhotovostně převodem na účet dodavatele do 14 dnů ode dne 
obdržení faktury.  

 

Článek 4. Práva a povinnosti smluvních stran 

4.1. Dodavatel není oprávněn požadovat po objednateli pořízení jakéhokoliv vybavení k zajištění 
povinností dle tohoto článku smlouvy. 

4.2. Dodavatel je podle ustanovení § 2 písm. e) zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné 
správě a o změně některých zákonů (zákon o finanční kontrole), ve znění pozdějších předpisů, 
osobou povinnou spolupůsobit při výkonu finanční kontroly prováděné v souvislosti s úhradou 
zboží nebo služeb z veřejných výdajů. Vzhledem k tomu se dodavatel zavazuje k uchování 
účetních dokladů a záznamů a dalších relevantních podkladů souvisejících s plněním dle této 
smlouvy dle platných právních předpisů. 

  

Článek 5. Smluvní pokuty 

5.1. Dodavatel se zavazuje zaplatit objednateli níže uvedenou smluvní pokutu, a to v případě 
prodlení s dodávkou nábytku ve výši 5.000,00 Kč za každý započatý týden prodlení po 31. 12. 
2024. 

5.2. Smluvní pokuta je splatná do 14 dnů ode dne doručení oznámení o uložení smluvní pokuty 
objednatelem dodavateli. Oznámení o uložení smluvní pokuty musí vždy obsahovat popis 
a časové určení události, která v souladu s uzavřenou smlouvou zakládá právo objednatele 
účtovat smluvní pokutu. Oznámení musí dále obsahovat informaci o způsobu úhrady smluvní 
pokuty. 

5.3. Objednatel je oprávněn započíst smluvní pokuty proti fakturám dodavatele. 
5.4. Uplatnění kterékoliv ze smluvních pokut nezbavuje objednatele práva k uplatnění případné 

náhrady vzniklé škody způsobené porušením povinnosti, přičemž se částka zaplacených 
smluvních pokut do výše náhrady škody nezapočítává. 

5.5. V případě prodlení Objednatele s úhradou jakéhokoli peněžitého plnění dle této Smlouvy je 
Dodavatel oprávněn účtovat Objednateli smluvní pokutu ve výši 0,05 % dlužné částky včetně 
DPH za každý den prodlení. Smluvní pokuta je splatná do 15 dnů po jejím vyúčtování. 

 

 



 
3 

 

Článek 6. Doba trvání smlouvy 

6.1. Tato smlouva nabývá platnosti dnem jejího uzavření a účinnosti dnem jejího uveřejnění 
v Registru smluv dle zákona o registru smluv. Smlouva se uzavírá na dobu určitou a to do 31. 12. 
2024. 

6.2. Smlouva může být ukončena dohodou smluvních stran. 
6.3. Dohoda musí mít písemnou formu.  

 
Článek 7. Záruka na dílo 

7.1. Dodavatel odpovídá za jakost Díla po dobu 24 měsíců ode dne převzetí díla. 
7.2. V záruční době má dodavatel povinnost odstranit případné vady a nedodělky Díla bezplatně. 
7.3. Dodavatel se zavazuje k bezplatnému odstranění vady do 5 pracovních dní od obdržení písemné 

reklamace, pokud se smluvní strany v každém konkrétním případě nedohodnou jinak. 
 

Článek 8. Závěrečná ustanovení 

8.1. Změny nebo doplnění smlouvy lze učinit výlučně písemně formou dodatků potvrzených 
oprávněnými zástupci smluvních stran. 

8.2. Smluvní strany řeší spory z této smlouvy vyplývající především vzájemnou dohodou. Nedojde-li 
k dohodě, předají strany spor věcně příslušnému soudu. 

8.3. Smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech, z nichž každá ze smluvních stran obdrží jeden 
stejnopis. 
 
 
 
Za objednatele:      Za dodavatele: 

V Olomouci dne 17. 12. 2024     V Prostějově dne 17. 12. 2024 

 

 
 

______________________________ _________________________________ 


